2

                           Директору МБОУ «Моховская СОШ»
                                Немирич Елене Михайловне
 от _______________________________
_________________________________,
(Ф.И.О. заявителя полностью)
проживающего по адресу: ___________
__________________________________
_________________________________
телефон: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание моему ребенку
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. обучающегося полностью, дата рождения, класс)
являющемуся обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, на 20__/__ учебный год.
Согласен(на) на обработку персональных данных, в отношении которых дается согласие, указанных в заявлении и в приложенных к нему документах, в целях предоставления моему ребенку бесплатного двухразового питания, предусмотренного действующим законодательством для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
Персональные данные, в отношении которых дается согласие, включают данные, указанные в настоящем заявлении. Обработка персональных данных включает в себя следующие действия: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
Способы   обработки   персональных   данных:   автоматизированная  с использованием средств вычислительной техники; без использования средств автоматизации.
Разрешаю поручать обработку моих персональных данных третьему лицу в объеме, необходимом для предоставления моему ребенку бесплатного двухразового питания, при наличии в договоре с третьим лицом условий   о соблюдении им принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», и только в целях предоставления бесплатного двухразового питания моему ребенку как обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья, а также финансового контроля за правомерностью его предоставления.
Я ознакомлен(а) с тем, что:
в случае моего отказа в представлении своих персональных данных и персональных данных моего ребенка оператор персональных данных не сможет на законных основаниях осуществлять их обработку, что приведет к невозможности предоставления бесплатного двухразового питания моему ребенку как обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья;
согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего заявления до достижения целей обработки персональных данных;
согласие на обработку персональных данных может быть отозвано полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления, в том числе в случае выявления фактов нарушения моих прав и прав моего ребенка при обработке персональных данных;
в случае отзыва согласия на обработку персональных данных оператор персональных данных вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 3, 4, 5, 9 части 1 статьи 6 Федерального закона «О персональных данных»;
при отзыве настоящего заявления уничтожение персональных данных будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
В соответствии с законодательством в области персональных данных я имею право:
на получение сведений об операторе персональных данных, месте его нахождения, наличии у оператора моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, а также на ознакомление с этими персональными данными;
требовать уточнения моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполными, устаревшими, неточными, незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки, а также принимать предусмотренные законом меры по защите моих прав и прав моего ребенка;
на  получение   при  личном обращении  или  при  направлении  запроса   информации,   касающейся  обработки   моих   персональных   данных   и
персональных данных моего ребенка;
на обжалование действия или бездействия оператора персональных данных в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке;
на защиту своих прав и законных интересов, в том числе на возмещение  убытков и (или) компенсацию морального вреда в судебном порядке.
Информацию для целей, предусмотренных Федеральным законом  «О персональных данных», прошу сообщать мне одним из указанных способов:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                    (электронная почта, почтовый адрес, факс, другое)

К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя.

«__»_____________ 20__ г.

______________________________
          (подпись заявителя)

«__» _____________ 20__ г.

________________________                         ____________________________________________
(подпись лица, принявшего заявление)                                           (Ф.И.О.)

Äèðåêòîðó

ÌÁÎÓ «

Ì

îõîâñêàÿ ÑÎØ

»

Немирич Елене Михайловне

от _______________________________

_________________________________,

(Ô.È.Î. çàÿâèòåëÿ ïîëíîñòüþ)

ïðîæèâàþùåãî ïî àäðåñó: ___________

__________________________________

_________________________________

òåëåôîí: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание моему ребенку

______________________________________________________________

_________________________

______________________

_______________________________________________________________

_,

(Ô.È.Î. îáó÷àþùåãîñÿ ïîëíîñòüþ, äàòà ðîæäåíèÿ, êëàññ)

ÿâëÿþùåìóñÿ îáó÷àþùèìñÿ ñ îãðàíè÷åííûìè âîçìîæíîñòÿìè çäîðîâüÿ, íà 20__/__ ó÷åáíûé ãîä.

Ñîãëàñåí(

íà) íà îáðàáîòêó ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ, â îòíîøåíèè êîòîðûõ äàåòñÿ ñîãëàñèå,

óêàçàííûõ â çàÿâëåíèè è â ïðèëîæåííûõ ê íåìó äîêóìåíòàõ, â öåëÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìîåìó ðåáåíêó

áåñïëàòíîãî äâóõðàçîâîãî ïèòàíèÿ, ïðåäóñìîòðåííîãî äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì äëÿ

îá

ó÷àþùèõñÿ ñ

îãðàíè÷åííûìè âîçìîæíîñòÿìè çäîðîâüÿ

.

Ïåðñîíàëüíûå äàííûå, â îòíîøåíèè êîòîðûõ äàåòñÿ ñîãëàñèå, âêëþ÷àþò äàííûå, óêàçàííûå â

íàñòîÿùåì çàÿâëåíèè. Îáðàáîòêà ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ âêëþ÷àåò â ñåáÿ ñëåäóþùèå äåéñòâèÿ: ñáîð,

çàïèñü, ñèñòåìàòèçàöèþ,

íàêîïëåíèå, õðàíåíèå, óòî÷íåíèå (îáíîâëåíèå, èçìåíåíèå), èçâëå÷åíèå,

èñïîëüçîâàíèå, ïåðåäà÷ó (ïðåäñòàâëåíèå, äîñòóï), îáåçëè÷èâàíèå, áëîêèðîâàíèå, óäàëåíèå,

óíè÷òîæåíèå.

Ñïîñîáû   îáðàáîòêè   ïåðñîíàëüíûõ   äàííûõ:   àâòîìàòèçèðîâàííàÿ  ñ

èñïîëüçîâàíèåì

ñð

åäñòâ âû÷èñëèòåëüíîé òåõíèêè; áåç èñïîëüçîâàíèÿ ñðåäñòâ àâòîìàòèçàöèè.

Ðàçðåøàþ ïîðó÷àòü îáðàáîòêó ìîèõ ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ òðåòüåìó ëèöó â îáúåìå,

íåîáõîäèìîì äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìîåìó ðåáåíêó áåñïëàòíîãî äâóõðàçîâîãî ïèòàíèÿ, ïðè íàëè÷èè â

äîãîâîðå ñ òðå

òüèì ëèöîì óñëîâèé

î ñîáëþäåíèè èì ïðèíöèïîâ è ïðàâèë îáðàáîòêè ïåðñîíàëüíûõ

äàííûõ, ïðåäóñìîòðåííûõ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì «Î ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ»,

è òîëüêî â öåëÿõ

ïðåäîñòàâëåíèÿ áåñïëàòíîãî äâóõðàçîâîãî ïèòàíèÿ ìîåìó ðåáåíêó êàê îáó÷àþùåìóñÿ ñ

îãðàíè÷åíí

ûìè âîçìîæíîñòÿìè çäîðîâüÿ

, à òàêæå ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ çà ïðàâîìåðíîñòüþ åãî

ïðåäîñòàâëåíèÿ.

ß îçíàêîìëåí(à) ñ òåì, ÷òî:

â ñëó÷àå ìîåãî îòêàçà â ïðåäñòàâëåíèè ñâîèõ ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ è ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ

ìîåãî ðåáåíêà îïåðàòîð ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ íå

ñìîæåò íà çàêîííûõ îñíîâàíèÿõ îñóùåñòâëÿòü èõ

îáðàáîòêó, ÷òî ïðèâåäåò ê íåâîçìîæíîñòè ïðåäîñòàâëåíèÿ áåñïëàòíîãî äâóõðàçîâîãî ïèòàíèÿ ìîåìó

ðåáåíêó êàê îáó÷àþùåìóñÿ ñ îãðàíè÷åííûìè âîçìîæíîñòÿìè çäîðîâüÿ;

ñîãëàñèå íà îáðàáîòêó ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ äåéñòâóåò

ñ äàòû ïîäïèñàíèÿ íàñòîÿùåãî

çàÿâëåíèÿ äî äîñòèæåíèÿ öåëåé îáðàáîòêè ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ;

ñîãëàñèå íà îáðàáîòêó ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ ìîæåò áûòü îòîçâàíî ïîëíîñòüþ èëè ÷àñòè÷íî

ïî ìîåé èíèöèàòèâå íà îñíîâàíèè ëè÷íîãî ïèñüìåííîãî çàÿâëåíèÿ, â òîì ÷èñëå â ñëó

÷àå âûÿâëåíèÿ

ôàêòîâ íàðóøåíèÿ ìîèõ ïðàâ è ïðàâ ìîåãî ðåáåíêà ïðè îáðàáîòêå ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ;

â ñëó÷àå îòçûâà ñîãëàñèÿ íà îáðàáîòêó ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ îïåðàòîð ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ

âïðàâå ïðîäîëæèòü îáðàáîòêó ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ áåç ìîåãî ñîãëàñèÿ ïðè í

àëè÷èè îñíîâàíèé,

óêàçàííûõ â ïóíêòàõ 3, 4, 5, 9 ÷àñòè 1 ñòàòüè 6

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ»;

ïðè îòçûâå íàñòîÿùåãî çàÿâëåíèÿ óíè÷òîæåíèå ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ áóäåò îñóùåñòâëåíî â

òðèäöàòèäíåâíûé ñðîê, åñëè èíîå íå ïðåäóñìîòðåíî çàêîíîäàòåë

üñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì â îáëàñòè ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ ÿ èìåþ ïðàâî: